

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni... Cena prenumeraty: We Lwowie... Na prowincji...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki

Z zamieszkałą prenumeratą zgłaszać... Uprasza się prenumeratę przysłać...

Redakcja p. i 76 sp. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstyńska l. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Przeгляд polityczny.

Lwów 9 lipca. W życiu codziennym ułkacia szpilkowe... Niedaleko Rygi, w dobrach Kleijungferhof...

Podobne zajęcia miało miejsce także w Rydze... Jak z powyższego opisu widzimy, mają więc także...

Ze zaś także i u nas — pisze Dziennik Poznanski... W Czeszech wybory sejmowe z kurji miejskiej...

Wchodząca po schodach wysłanych dywanem i ubranych pięknymi roślinami... W oddaleniu, w złej czy w dobrej doli myślą...

W walce z losem.

POWIEŚĆ W TRZECH TOMACH. Przez Jerzego Myziela. (Ciąg dalszy). — Przepraszam cię z Beckowskim...

w „Landskrone” nastąpią ponowne wybory. W 31 okręgach gdzie kandydujący otrzymali...

Pewna część angielskich mężów stanu nosi się z wielką myślą konfederacji kolonii angielskich...

Oto jest pierwszy początek, jaki uczyniono w tym względzie. Twórcy i propagatorowie tej...

Ten system zwala na kraj macierzysty sporą część kosztów na obronę kolonii, a kosztu te są...

W oddaleniu, w złej czy w dobrej doli myślą dążyłam do was. — Miałyśmy nawet tego dowody...

— Nie moja w tem wina. — A ja tak do was tęskniłam, tak do was zawsze serdecznie, szczerze byłam przywiązana.

państwowej królestw Wlkiej Brytanji i krajów od niej zależnych. Dziedziczna izba wyższa parlamentu...

W każdym razie jednak już samo podniesienie tej myśli jest ważnym wypadkiem, który niepostrzeżenie przesyła...

Korespondencje.

Wiedeń 7 lipca. (?) Sesję delegacji wspólnych można uważać za ukończoną...

Plewy z ust Asnyka na trybunie, to bardzo smutny wypadek. Będzie on kiedyś mocno żałował...

— Nie przemaszajcie... — Wyciągnięte do uścisku ręce opadły bezwładnie...

— Nie mówisz — rzekła Malwina — nie nie mówił! A zatem... — Wyciągnięte do uścisku ręce opadły bezwładnie...

bowie dobrowolnie w r. 1421 na króla Zygmunta, potem za Macieja Korwina i za cesarza Leopolda.

W Sofji Cankowici odbywają narady; tymczasem Canków w listach do swoich przyjaciół...

Zapytałem w tych dniach jednego czarnogórskiego dygnitarza o sytuację. Odpowiedział mi: „ot nie mamy pieniędzy”...

W Rumunji stają na porządku dziennym nie polityczne, ale ekonomiczne sprawy. Idzie o budowę wielkiego portu handlowego w Rastendzy...

Z paryskiej wystawy.

Pariz w czerwcu. (K. W.) List niniejszy zamierzam poświęcić uroczystościom i festynom, które w miesiącu...

— Nie mówisz — rzekła Malwina — nie nie mówił! A zatem... — Wyciągnięte do uścisku ręce opadły bezwładnie...

wał festyn tak, żeby mogło w nim przyjąć około 12.000 osób. W tym celu komitet z p. Sansboeuf...

Na ogromnym placu rozbito obozowisko, złożone z 750 namiotów płóciennych, kuchni i dwunastu kantyn.

Pomiędzy towarzystwami „cudzoziemskimi” było 57 belgijskich, 39 szwajcarskich, 3 czeskie (Sokoły)...

Był to obraz nader malowniczy... Czesi w kurtkach z wyłożonymi i czerwonymi kołnierzykami...

Podczas gdy wewnątrz obozowiska, w obec p. Freycina i trybun pełnych wyborowej publiczności...

— Nie mówisz — rzekła Malwina — nie nie mówił! A zatem... — Wyciągnięte do uścisku ręce opadły bezwładnie...

mal codziennie już odtań następową po sobie festywny i bankietowy... Wspomnę tylko o ważniejszych.

Dnia 25 bm. obchodzono uroczyste inauguracyjne świąta elektrycznego w Palais Royal, w piątę dnia później odbył się obchód wersalski: Serment du Jeu de Paume (grę w piłkę). Była to uroczystość państwowa; miała też w pełni cechy urzędowe. Głównym jej momentem było wmurowanie tablicy pamiątkowej w historycznym budynku Jeu de Paume w obecności ministrów.

W trzy dni później dnia 23 czerwca obchodzono w Wersalu rocznicę urodzin generała Hoche'a. Po odbyciu miniatury przegladu wojsk uwieńczono posąg generała, dalej zaś nastąpiły liczne uroczystości dla ludu, z których jedna, iluminacja basenu Neptuna, wypadła rzeczywiście czarująco.

W tymczasem dnia 20. czerwca bawiono się świetnie także w Paryżu. Muncypalność miasta urządziła na cześć deputowanych „Zabawę nocną” w Parku Monceau. Park ten piękny i pełen świeżości nie jest jednak zbyt obszerny, to też zaledwie 30.000 zaproszonych mogło się pomieścić wśród jego alei, oświetlonych a górnym.

Wśród zwykłych festynowych zabaw nowością było, że w kioskach sprzedawały napoje damy w strojach z r. 1789.

Po dwóch dniach spokoju, a raczej czołgów w rodzaju zaważenia broni, przyszła w niedzielę w dniu 23 znowu powódka festynów.

I tak naprzód w lasu buleńskim odbywał się konkurs gier i zabaw szkolnych, urządzony przez ligę wychowania fizycznego. W obec prezidenta rzeczywistego, małego, wychowawcy różnych szkół, wykonał zadawanie ćwiczenia gimnastyczne. Fechtunek, jazda na welocepedzie, manewra batalionów szkolnych, zdobywanie zaimprowizowanej fortecy, skakanie przez płoty, wypełniły program tego ciekawego popisu, zaczętego o dziesiątej rano. Zakończyło go rozdanie nagród.

Najwyższe premjum, puchar srebrny i medal złoty ligi, otrzymało liceum Janson de Sailly, którego najznakomitszym szermierzem okazał się elew filozofii siedemnastoletni Dolbeau.

Po południu odbywały się na Sekwanie, przed olbrzymim tłumem, międzynarodowe regaty. Nagrody były dość wysokie, po kilka tysięcy franków. Zdobył je, oprócz starszychz francuskich, cudzoziemskie kluby wiosłarskie i żeglowne z Brukseli, Gandawy itd.

Wystawa ściana tego dnia dwieście kilkadziesiąt tysięcy widzów. Jednocześnie odbyła się inauguracja balonu „Capiti”, który odtań będzie codziennie wznosił na górę na 500 metrów żądnych powietrznych wrażeń, za niewielką opłatą. Balon zainstalowano na Avenue Kleber, nieopodal Trocadéro. Listę zabaw tego dnia uzupełniły walki byków w arenie na quai de Billy. Jest to arena francuska. Druga, hiszpańska, ma zostać wkrótce zainaugurowana na quai d'Orsay za wystawą.

I baluńczy nie zapomnieli o ubawieniu Paryża!

W niedzielę urządzili sobie małą manifestację dla upamiętnienia dnia 20 czerwca. Małpując „Serment du Jeu de Paume”, urządzili w teatrze Château d'Eau wielki meeting, na którym komik polityczny, Andreux razem z cbecknymi żoły przysięgę, że dotąd nie poruczą walki, dopóki nie uzyskają rewizji konstytucji. Wiczoorem baluńczy bankietowali przy „la St. Fargeau”.

Takie to były festyny w ubiegłym miesiącu — chyba dość. Przyszłych mamy przed sobą znowu moc... Oto lada dzień odbędzie się festyn w Hallach paryskich, olbrzymie koncerty towarzystw orfeonowych (25.000 wykonawców), konkursy gołębi pocztowych (10,000 gołębi), uroczystości studenckie w dzielnicy łacińskiej, festyn korporacyjny robotniczych itd. itd. Termina ich nie są jeszcze ostatecznie oznaczone.

A oto wliczenie najbliższych pewnych już uroczystości:

D. 4 lipca — inauguracja posągu „Swobody” Bartholdiego, przy moście Grenelle.

D. 10 lipca — wielki bal w pałacu Przemysłu dla wystawców, ich rodzin, oraz robotników, którzy pracowali przy budowie wystawy.

D. 12 lipca — festyn w Palais-Royal na cześć Kamila Desmoulina, w tym samym ogrodzie, w którym zwykłe elektryzował on swoją wymową tłumy.

Nareszcie — szczyt szczytów — w dniu 14 lipca odbędzie się święto narodowe.

Zgromadzenie przedwyborcze wyborców większej posiadłości.

Kraków dnia 8 lipca.

Walne zgromadzenie wyborców większej własności powiatu krakowskiego, rozpoczęło się dziś o godz. 4 po południu. Na zgromadzenie przybył liczny zastęp posłów, przybyli też wszyscy posłowie ziemi krakowskiej celem zdania sprawy, między niemi JE. Namiestnik Kazimierz hr. Badeni.

Zgromadzenie powołało na przewodniczącego p. Alfreda Milleskiego prezesa Rady powiatowej krakowskiej, który odczytał pismo komitetu centralnego, zalecające wyborcom kandydatury prezesa Majera, Struszkiewicza, Fr. Mysłowskiego i St. Jędrzejowicza. Dr. J. Retinger zakomunikował list prezesa Majera zrzekający się kandydatury.

Następnie przemawiał pierwszy z posłów JE. Kazimierz hr. Badeni temi słowy:

Poczuwałem się do obowiązku oderwać się na dzień dzisiejszy od mych zajęć zawodowych i przybyć uśmiechnięto do Krakowa, aby przedewszystkiem Szanownym panom podziękować za mandat, którym mnie przed 6 iu laty zaszczyłiście. — Sądzę, iż mnie panowie łaskawie uwolnicie od szczegółowego zdania sprawy z działalnością moją z ubiegłej kadencji sejmowej, a że droga, którą kroczymy wspólnie z innymi posłami ziemi krakowskiej, nie była zbyt błędna, na to dowodem, iż kiedy miałem N. J. Pan swoim zaufaniem najmilszemu zaszczyliście cały kraj — mogę to powiedzieć bez zarzeczności — sympatycznie i życzliwie moją nominację przyjął (brawo).

Jeżeli mi panowie nadal waz mandat powierzyć racycie, możecie przyjąć to zapewnienie, iż w przyszłości w tym samym duchu piastować go będę (brawo). J. ką drogą jaką namiestnik i obywatel tego kraju idę i iść daleko zamierzam, wypowiedziałem to już kilkakrotnie w publicznych moich przemówieniach. Nie będę zatem tego samego powtarzał, tem bardziej, iż macie panowie do wysłuchania moich kolegów sejmowych, którzy z pewnością i dokładniej i wymowniej przedstawiają panom obraz przeszłego sejm i tego, co by w przyszłości zdziałać wypadało.

Akcja i ruch wyborczy na ukończeniu. Nie moja rzeczą wydawać się o rezultacie wyborów dotychczasowych, muszę tu jednak zaznaczyć, że, o ile pojmuję najzupełniej agitację wyborczą tam, gdzie się walczy o tego lub owego kandydata, muszę potępić i ze stanowiska rządowego i obywatelskiego zgitać agitację wyborczą, szerzącą waśnie między jedną warstwą społeczną i drugą (huczne brawa i oklaski). Pragnę z pewnością wpływu władz administracyjnych przy wyborach, szczególnie z mniejszej własności, ale wpływu, opartego wyłącznie na zafasii ludności do reprezentantów tej władzy (brawo). Taki wpływ jest zdrowy, legalny i nie wywołuje z pewnością nigdy na niekorzyść kraju (brawo). Wpływ ten tam, gdzie jest, pragnę utrzymać i utrwalić; tam, gdzie go nie ma, chcę go stworzyć, ale nie sztuczkami, pogrozkami, presją lub terroryzmem, lecz pieczołowitością, zapobiegliwością, powagą, sprawiedliwością, uczciwością i dbałością o dobro moralne i materialne ludności (huczne oklaski).

Jeżeli na wpływ ten wszystkie poddane mi organa zasłużyły sobie potrafią — w co wierzę — następcza z pewnością nie będzie różnicą między intencjami rządu i kraju, a wybory nie tylko w ogóle, lecz i we wszystkich szczegółach wypadną po myśli kraju i rządu (brawo).

Jeżeli panowie uznają racycie, iż warto popierać myśl, którą tu panom jako jedno z mych zadań przedstawiłem, proszę was wtedy o powierzenie mi nadal mandatu i racycie przyjąć zapewnienie, że pozostaję wiernym mym zasadom, które znacie, złożę ten mandat po sześciu latach w wasze ręce — dr Bóg — nie bez owoców mej pracy, ale w każdym razie z podniesionem celem, czystem i spokojnem sumieniem (przejaęte brawa i oklaski).

Po hr. Badenim przemawiali postawio Wrotnowski i Jan Popiel. Pierwszy krótko zaznaczył swoją pracę w sprawach ekonomicznych, drugi dotknął w swej mowie ducha przeczenia pojawiającego się w kraju i zaznaczył stanowisko, jakiego by na wypadek wyboru zajął w Sejmie.

Czwarty z rzędu mówił hr. Stanisław Tarnowski, a mowę jego oklaskiwano gorąco. Streścił jej niepodobna, zaznaczył tylko należy, że przedmiotem jej było wykazać, iż szlachcie polskiej należy się tytuł stronnictwa szlachetnego postępu, a stronnictwo obecnie nadużywające nazwy stronnictwa demokratycznego jest niepostępowem, skądolwem, nierozumnem i niegodziwem. Ferment wszczępiony przez nie może trwać i jątrzyć, może wydać plon, ale nie ci go zbiorą, co siali. — Dotknął mowca stosunku rzekomej demokracji do wielkości i zaznaczył, że stronnictwo konserwatywne nie wykryła miłości Ojczyzny, Polski i postępu, ale łączy z temi pojęciami rozum, karność i porządek, bo miłość Ojczyzny może być opartą na rozumie, a postęp na porządku i karności. — Mowca wykazał potrzebę utworzenia w kraju stronnictwa staauowej wielkości.

Dalej mówił prof. dr. Madeyski o sprawach sądowych, a następnie o zorganizowaniu stronnictwa wielkości w kraju, wreszcie prof. Bobrzyński i zaznaczył, iż głównem zadaniem przyszłego Sejmu powinno być uregulowanie finansów, wskazał też, jak poważnem jest położenie z powodu zwycięstw młodocześnie i jak kraj nasz na przyszłość postępować winien.

Mowy te podacie zapewne w całości, dla tego nie streszczam ich obszerniej, streszczenie reszta nie wystarcza i trzeba je poznać dokładnie, zgromadzenie bowiem dzisiejsze było programem, a pełnem doniesieniem na przyszłość. Jest też wyrazem, jak myślą wybitni ludzie i jak kierunek rozumny obierze szlachta nasza, przeciw której zwrócono się z tak ciężkimi zarzutami.

Po szeregu mów p. Brzeziński wniósł podziękowanie dla posłów, co uszyno przez powstanie z miejsc, poczem Jan hr. Stadnicki zalecił kandydaturę p. Marjana Dydyńskiego, a p. br. Gustowski kandydaturę pp. Marjana Dydyńskiego i Władysława Struszkiewicza. Kandydaturę ostatniego poparł także p. Atanazy Bencki i p. Henryk br. Konopka.

Hr. Sobiesław Mieroszewski i wystąpił przeciw kandydaturze p. Jana Popiela, poczem p. Wł. Struszkiewicz złożył wyznanie swej wiary politycznej, łącząc się z programem hr. St. Tarnowskiego. Dotknął także mowca kilku ważnych spraw rolniczych.

Po replicy p. Jana Popiela, skierowanej do Sobiesława hr. Mieroszewskiego, przystąpiono do głosowania próbnego, którego wynik jest następujący:

- Na 59 głosujących otrzymali: 1) JE Kazimierz hr. Badeni 59 głosów. 2) Stanisław hr. Tarnowski 54 głosów. 3) Prof. dr. Michał Bobrzyński 53 gł. 4) Prof. dr. Madeyski 52 gł. 5) Wł. Struszkiewicz 47 gł. 6) Marjan Dydyński 42 gł. 7) Jan Popiel 27 gł. 8) Wrotnowski 13 gł. 9) St. Jędrzejowicz 4 głosy.

Jutro odbędzie się głosowanie i według dotychczasowej tradycji, iż zgromadzenie przedwyborcze obowiązująco ogół wyborców, więc pierwsi 6 wybrani zostaną.

To zgromadzenie wyborców większej własności powiatu krakowskiego nie pozostanie bez wpływu na przyszłość kraju.

Wybory do Sejmu.

Wczorajszy wybór czwartego posła z miasta Lwowa zakończył się świetnem zwycięstwem p. Michała Michalskiego z 2310 oddanych wczoraj głosów otrzymał on 1394, zatem o 237 głosów wyżej po nad absolutną większość, która wynosiła 1156. Kontrkandydat p. Henryk Rewakowicz, mimo gorliwej agitacji swoich stronników, otrzymał tylko 908 głosów. Reszta głosów (9) rozstrzeliła się pomiędzy dr. Czerkowskiego i dr. Weigla.

W wczorajszem głosowaniu udział wyborców był mniejszym niż w głosowaniu z 4 b. m., wtedy głosowało bowiem 2428 wyborców, a z oddaną gł głosów otrzymał p. Michałski 1009, p. Rewakowicz 1119 głosów, pierwszy przeto zdobył sobie świeżych 385, drugi stracił 211 głosów.

W ciągu wyborów, prócz agitacji wyborczej w kurytarzach ratusza i hałaśliwych zalecań kandydatów przez najemnych agitatorów w sieni ratuszowej, całe miasto miało fizjognomicz poważną bez śladu jakiegokolwiek rozgorączkowania. Po ukończeniu głosowania nieliczna tylko gromadka ciekawych oczekiwała ogłoszenia wyniku, reszta publiczności nie ciekawa szczegółów cyfrowych, zaraz po godzinie szóstej rozeszła się z pod ratusza, bo już od południa prawie szanse p. Rewakowicza stały tak nisko, iż nie był wcale wątpliwym wybór p. Michalskiego.

Dziś wybiera posłów do Sejmu kurja większych własności ziemskich. Zanim zamknijemy dzisiejszy numer, otrzymamy zapewne telegramy donoszące o wyborze 44 posłów z tej kurji, i będziemy w możności znać już dokładnie skład przyszłego sejmu, a gdyby nawet dzisiejsze wybory nie wprowadziły do niego nowych żywołów — chociaż trudno to przypuścić — to już wynik wyborów z miast i gmin wiejskich był takim, iż w przyszłym sejmie zmieni się liczbę stosunek stronnictw politycznych.

Nasza najserdeczniejsza, Neue freie Presse zacierą ręce z radości na każdą wieść o wyborczych zwycięstwach naszych postępowców i Rusinów, a każdy taki triumf bierze za widomy znak, że ludność galicyjskiej uprzykrzyły się już rządy konserwatywnego obozu, więc w posadach swoich chwycie się już gabinet hr. Taaffe'go.

Nie mogąc donosić o zwycięstwach przeciwników obecnego systemu rządowego — bo ich znowu nie ma tak wiele — zadowolnia się N. fr. Presse podawaniem fałszywych relacji o przebiegu naszej akcji wyborczej; każdy wybór niemiłego jej kandydata komentuje stracono to przekupstwami, to nadaniem rządu, oplakując upadek ruskich lub postępowych kandydatów, zając się na wybór bezwzględnych a nieprawnych środków agitacyjnych przez polskich lub zabobawczych kandydatów, a już nie ma dość słów zachwytu nad zwycięstwem Asnyka w Krakowie, bo chciałyby wpiąć w słuch czytelników wierzę, że liryka tego posła zgnałby gabinet hr. Taaffe'go, sprzątnię z ministerjalnego fotelu zniechędzonego Dunajewskiego i uściśle drogę erze liberalnej.

Przesadę w opisie wyborów galicyjskich posuwa N. fr. Presse do wysokości szwarczego komunizmu, pisząc n. p. o entuzjazmie lwowskich wyborców dla kandydatyry Rewakowicza, pięjąc hymny pochwalne na cześć wyborców drohobyckich, mężnie stawiających czoło presji rządowej i wybierających p. Stjepanowskiego i zalewając się łzami nad upadkiem Sawczaka w Brzeżanach. Szczytnie tej przesady jest jej korespondencja z Przemyślan. W niej korespondent pisząc o wyborze hr. Romana Potockiego, mówi w elegijnym tonie o rozpaczy ruskich wyborców w obec upadku ich kandydata, która to rozpacz miała być tak silną, iż odjeżdżającemu z miasta kandydatowi ruskiemu, sędziemu Towarnickiemu, wypręgli konie z powozu, a ciągnąc go własnymi rękami przy odgłosie smętnych pieśni aż za rogatki miasta, tam z płaczem żegnał swojego kandydata i kięli polskiej intrydy, która znowu na lat sześć pozabawiła Rusinów własnego reprezentanta w Sejmie.

My, mieszkając o siedm mil od Przemyśla, nie widzieliśmy dotąd o tych tragicznych scenach przy tamtejszym wyborze, owó wolno nam pozostić korespondencję przemyślańską N. fr. Pressy jeśli już nie o umyślnie fałszowanie faktów, to co najmniej o tendencyjne ich zabarwienie.

Kronika.

Lwów, dnia 9 lipca.

JEks. p. Namiestnik Badeni wrócił dziś porannym pociągiem z Krakowa do Lwowa.

Wybór uzupełniający jednego członka Rady powiatowej w Białej, z grupy gmin wiejskich, rozpisany został na dzień 20 sierpnia b. r.

Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się jutro we środę (10 lipca) o godzinie 6 wieczorem.

Śluby. Dnia 11 b. m. odbędzie się w Stanisławowie ślub p. Józefa Zysakowskiego, inżyniera kolei lwowsko czerniowieckiej z panną Zofją Dylewską.

W dniu 6 b. m. odbył się w Peczolowicach pod Krzeszowicami ślub p. Wilhelma Misiewicza koncepty polczy krakowskiej z panną Jadwigą Furdzikówną, córką obywateli ziemskich pp. Antoniego i Julji Furdzików.

W Środzie pod Poznaniem odbył się dnia 30 czerwca b. r. ślub p. Stanisława Bednarskiego, prof. gimn. w Tarnowie z panną Zofją Kubicką. Aktu ślubnego dopełnił ks. Stanisław Radziejowski, poseł do parlamentu niemieckiego i wydawca Kotolika a wój panny młodej.

Aresztowania. W dal-zym ciągu rozpoczętego przed tygodniem śledztwa odbyła policja lwowska rewizję u Stanisława Kozłowskiego, b. słuchacza politechniki, reprobowanego na trzy półroczna. Wynik rewizji był ten, że Kozłowskiego uwieziono. Aresztowany Kozłowski przewożony był maju wieciami akademików lwowskich.

Królem kurkowym krakowskiego Towarzystwa strzeleckiego został radca miejski p. Jan Gwiazdomski, marszałkami zaś pp. Józef Rudnicki i Michał Mariewicz.

Zmarli. Antoni Broński, właściciel realności w Zamarstynowie, zmarł dnia 7 b. m. w 75 roku życia w Zamarstynowie.

Samobójstwo. W Przemyślu odebrał sobie życie komisarz starostwa Juljan Gornicki wystrzałem z rewolweru. Skonstatowano, że nieszczęśliwy uczynił to w napadzie chwilowego obłąkania.

Samobójstwo za pomocą armaty. W Szezwiku w miejscowości Fieusburg odebrał sobie tymi dniami życie za pomocą armaty murarz nazwiskiem Karol Mekeburg. Armatę z znalazł on między starem żelaziwem, wyczożył ją do pokoju, nabił prochem i skierowawszy ku swej pierśi lontem podpalił. Na huk strasliwy zbiegli się domownicy i znaleźli w pokoju ciało samobójcy poszarpane w kawalki.

Z Sokala donoszą nam, że we wsi Załęciu pod Bełzem odebrał sobie życie wystrzałem z rewolweru Tadeusz Wisniewski, dzierżawca tej wioski a synu Wiktora Wisniewskiego. Powody samobójstwa niewiadome.

Sprostowanie. W Nr. 152 Przeglądu w sprawozdaniu o wyniku egzaminu dojrzałości w gimnazjum rzeszowskiem opuszczono przez pomyłkę nazwiska dwóch uczniów uznanych za dojrzałych, mianowicie Jana Krenzta i Kazimierza Komisarza. Pierwszy z nich zdał egzaminu dojrzałości z odnaczeniem.

W sprawozdaniu o wyniku egzaminu dojrzałości w c. k. IV gimnazjum we Lwowie, umieszczonem w Nr. 153 opuszczono także nazwisko Franciszka Horodyskiego, uznanego za dojrzałego.

Komitet II. Zjazdu prawników i ekonomistów polskich ogłosił już porządek obrad i prac zjazdu, który odbędzie się w dniach 12, 13 i 14 września b. r. we Lwowie. Po nabożeństwie w kościele archikatedralnym o godz. 9 z rana nastąpi otwarcie zjazdu w sali ratuszowej, a dalej czytanie będą swe referaty: dr. Witold Skarzyński (o rozwoju rolnictwa polskiego w zaborze pruskim) i dr. Tadeusz Piłat (o obecnym stanie własności ziemskiej w Galicji).

W dniu 12 września popołudniu, oraz w dniach 13 i 14 września odbędy się posiedzenia sekowe, a

a w dniu 14 września o 3 popołudniu odbędzie się zamknięcie zjazdu.

Wkładka, dająca prawo do uczestnictwa w Zjeździe ustanowioną została na 4 zł. w. a. — 3 rs. 35 kop. czyli 7 marek niem., którą to kwotę należy dołączyć do zgłoszenia się pismem lub też równocześnie z temż przesłać przekazem pocztowym pod adresem sekretarza Zjazdu dr. Ernesta Tilla we Lwowie.

Wczesne zgłoszenie się z uczestnictwem jest, ze względu na konieczne przygotowania Zjazdu, w interesie samych pp. uczestników bardzo pożądanem i z tego powodu komitet uprasza o nadsyłanie tychże zgłoszeń ile możności przed 1 września b. r.

Komitet poczyni odpowiednie kroki w celu uzyskania u Zarządów kolejowych opustu w cenie jazdy dla pp. uczestników.

Egzamina dojrzałości odbywały się w bieżącym roku szkolnym w żeńskim seminarjum na czyniełkiem we Lwowie od 18 czerwca do 5 lipca wzięciem pod przewodnictwem radcy szkolnego p. Bolesława Baranowskiego. Do egzaminu przystąpiło 52 uczennic zakładu, a 34 eksternistek. Z uczenie zakładu otrzymało 24 świadectwo dojrzałości z odnaczeniem, 22 świadectwo dojrzałości, 5 pozwolono składać powtórny egzamin z jednego przedmiotu, jedną reprobowano na rok. Świadectwo dojrzałości z odnaczeniem otrzymały: Beniowska Michalina, Bokszówna Michalina, Dziubińska Stanisława, Hawryszówna Anna, Kerbesówna Karolina, Kerbesówna Laura, Kłanówna Hermina, Lewicka Joanna, Lindé Helena, Liszka Józefa, Marconi Marja, Marossanyi Marja, Miśkiewiczówna Marja, Morgensternówna Fryderyka, Mrozowska Paulina, Neisteinówna Wilhelmina, Nieprzecka Adolina, Nicówna Laura, Raschek Marja, Szumska Anna, Tralka Marja, Tridonianna Helena, Unterrichtówna Julia, Zielińska Kazimiera.

Świadectwo dojrzałości otrzymały: Aignerówna Anna, Filipówna Józefa, Polusiewiczówna Marja, Janicka Marcela, Kleinederówna Marja, Kulakowska Zofja, Knutze Emilia, Laskowska Emilia, Liszka Helena, Mazurek Malwina, Modłówna Helena, Pelczarska Marja, Popowiczówna Marja, Rogalska Franciszka, Ruffówna Zuzanna, Saoncka Olga, Starowiecka Józefa, Tranda Olga, Zawicka Michalina, Zacharska Zofja, Ziemborowska Dyoniza, Żółkiewska Zofja. — Z eksternistek otrzymały 4 świadectwo dojrzałości z odnaczeniem, a mianowicie: Fabiańska Zofja, Malinowska Anna, Topolnicka Stanisława i Waliğóra Aniela; świadectwo dojrzałości otrzymało 14, a mianowicie: Angerówna Józefa, Borysiewiczówna Celina, Filipowska Michalina, Kapanaówna Anna, Lang Karolina, Lewicka Olimpia, Myszogawa Marja, Orzechowska Helena, Piechurówna Janina, Schälzówna Marja, Schlosserowa Aniela, Wojciechowska Karolina, Wojnarowska Kunegunda i Zypowska Bronisława. — Pięć eksternistek odstąpiło od egzaminu, 8 pozwolono zdawać po wakacjach powtórny egzamin z jednego przedmiotu, 3 reprobowano. Język wykładowy polski i ruski przyniesno 34 uczennicom zakładu a jednej eksternistce. Język wykładowy tylko polski 12 uczennicom zakładu, a 17 eksternistkom. Prócz tego przyniesno 43 uczennicom zakładu uzdolnienie do kierownictwa ogródka freblowskiego, a wszystkim, które złożyły pomyslenie egzaminu dojrzałości, uzdolnienie na nauczycielki kobiecych robót ręcznych w szkołach ludowych pospolitych i wdziałowych.

Wybory 128 delegatów z miasta Lwowa na walne zgromadzenie powiatowej kasy dla chorych (robotników i urzdników wszystkich kategorii, zajętych w jakiegokolwiek przedsiębiorstwie przemysłowym) odbędy się w d. 12 lipca b. r. w sali ratuszowej. Delegatów tych wybierają robotnicy i urzdnicy wyżej wamiankowani.

W dniu 13 b. m. zas odbył się wybór 43 reprezentantów pracodawców na walne zgromadzenie powiatowej kasy dla chorych.

Po wyborze czwartego posła z miasta Lwowa. Wczoraj popołudniu, jeszcze przed zamknięciem głosowania, obiegaly po ratuszu wieści głoszące, że miasto będzie wieczorem widownią romantycznych demonstracji. Mówiono, że stronnicy Rewakowicza wybierają się wyprawić przed redakcją Dziennika Polkiego coś w rodzaju kocię muzyki, a następnie ruszyć do redakcji Kurjera, i wyrazić kandydatowi, który upadł, kondolencję. Krążyły jeszcze rozliczne inne wersje; — na szczęście nie okazały się prawdziwymi, a z całego szeregu zapowiadanych demonstracji tylko jedna przyszła do skutku.

O o około godziny 7 wieczorem zjawiła się na podwórzu domu przy ul. Akademickiej, gdzie się mieści redakcja Kurjera garstka akademików pod wodzą posła dra Karola Lewakowskiego, która miała zamianifować upadkiem kandydatowi swoje sympatje. W imieniu tej młodzieży przemawiał delegat jej Krąger, który zakończył okrzykami na cześć p. Rewakowicza i dr. Lewakowskiego.

Co mówił reprezentant młodzieży rwającej się do wypowiedziania „przekonań” politycznych, tego chyba czytelnicy nasi nie ciekawi; nie będziemy też mówić o p. Rewakowiczu, niemiemy bowiem, że czytelnicy nasi co do naszego zdania o nim nie mają żadnej wątpliwości. W każdym jednak razie nie od rzeczy będzie przytoczyć, jak się o p. Rewakowiczu wyraża Dziennik Polski, więc sojusznik dotychczasowy, komatant wspólnego kierunku i barwy.

„Sądząc go — pisze Dziennik jako redaktora Kurjera Lwowskiego nie mogliśmy zachęcać stolicy, ażeby wybrała go swym posłem. Od pewnego bowiem czasu — każdy nieprzedzony przynają to musi — zaczęły pojawiać się w Kurjerze artykuły... szerzące powolnie, ale konsekwentnie szkodliwe tendencje. Sprawa młodzieży akademickiej postawiła nas po raz pierwszy przeciw Kurjerowi, sprawa wyborców do Towarzystwa Oświaty po raz drugi. Tam i tu wystąpiłiśmy przeciw Kurjerowi, a w polemice w sprawie Omiska i Przyjacielu ludu poparli nas silnie Now. Reforma, wykazując poprzednio popelnione przez Kurjera błędy...”

„Polecać Henryka Rewakowicza znaczyloby godzić się na kierunek, w którym idzie Kurjer, a tego przenieść na siebie nie mogliśmy. Tam, gdzie Kurjer jest demokratyczny i postępowy a polski, tam znajdujemy się zawsze — tam jednak, gdzie zapoznając stanowisko polskie, podaje dłoń kosmopolityzmowi, gdzie sieje waśń społeczną, gdzie popiera aspiracje ruskie, idące dalej jak narodowy nasz interes pozwała — tam nas znajduje przeciw sobie, gotowych do ostatecznej walki...”

„Zasady, głoszone w Kurjerze na punkcie zgody z Rusinami, wobec akcji, jaką Rusini w czasie wyborów prowadzili, wobec rezultatu wyborów, powinne i Kurjerowi otworzyć oczy i pobudzić go do zrobienia ze sobą rachunku sumienia...”

Opisując przebieg agitacji wyborczej w dniu wczorajszym na ratuszu podnosi Dziennik z szczegól-niejszym naciskiem system terrorystyczny, jakiego chwytali się agitatorowie, walczący pod barwą Rewakowicza. Ludzi, którzy byli za kandydatem Michalskim, stracono stereotypem: „Będiesz par w Kurjerze!” oczywiście wydrukowany po imieniu i nazwisku, jako zdrójca itd.

„Drakowano — pisze dalej Dziennik Pols. — i rozrucano kartki w gęzgu hebrajskim, piętnujące p. Michalskiego jako antysemitę dla tego, ponieważ za nim stanął p. Mernowicz w Dzien. Polsk., jak najmniej dla tego, że p. Mich. prowadził w Radzie

miejs. walkę przeciw czarnej giełdzie etc. Pomiedzy wyborców izraelskich rozuczono następnie kartki wyzywające „pod błogosławieństwem Boga”, ażeby głosowano na Henryka Rewakowicza. Niemniej wielu ludzi głosowało inaczej pod wrażeniem artykułów Kurjera, mieszczących w sobie osobiste wycieczki przeciw tym, którzy otwarcie występowali za p. Michalskim. Z Kurjerem w ręku możemy każdej chwili terroryzm ten, gorzej o wiele od wszelkiej presji, wykazać. Najskrajszym jednak faktem jest atak Kurjera na zasłużonego i tak szanowanego posła, jakim jest p. Teofil Mernowicz. Atak ten, świadczący jak Kurjer pojmuje wolność wypowiedziania opinji był tak brutalny, że dziś nikt pono nie będzie się czuł dotkniętym, jeżeli Kurjer swoim wyzywaniem zaatakował go osobście. Mogło się to stać p. M., może się stać jutro każdemu innemu, a w wczorajszym wyborze będzie w Kurjerze niemało osobistych wycieczek.”

Piękne świadectwo moralności publicznej wystawił sojusznik — sojusznikowi.

Niebywałego zuchwalstwa widownią była przed kilku dniami klasa IV c. k. II (z w. niemieckiego) gimnazjum we Lwowie.

Między uczniami tej klasy znajdował się także ookiełwiek zapożniony czwarto-klasista, ośmastoletni Weiss, pochodzący z rodziny żydowskiej, należącej do tutejszej arystokracji pieniężnej. Butny ten wyrostek, wyniosły już z domu wychowanie takie, iż zdawał mu się że na podstawie, że „ojciec jego ma pieniądze i kamienie” — z czego się często przed współuczniaczami, a nawet i profesorami w sposób arogantcki chępił, — może w klasie robić co mu się podoba, zachowywał się w klasie, zwłaszcza w ostatnich czasach w sposób niemożliwy i dający zgorzsenie.

Profesor często upominał łagodnie niesforneho ucznia, lecz naprzęd, gdyż ten głąskany zapewne w domu, gdzie nieomieszkało pochwał jego nieposłuszeństwa i ubolewał nad nim jako nad ofiarą „sekretary” profesora, za każdym takim napomnieniem wywołał kłótnię lub zbywał drwinkami uwagi profesora.

Widząc, jak szkodliwie działa na całą klasę ten brak wychowania jednego ucznia, magocy rozluźnić całkiem węzy karności tak konieczne w szkole, zaniósł profesor skargę do Dyrektora Zakładu. Zanim jednakże ten mu karę wymierzył, postanowił sobie niedorostek sam satysfakcję zrobić i jeszcze jedną burdę w klasie wywołać.

Przybył więc na drugi dzień do klasy z powietrzną już z góry zamiarem zrobienia awantury i ledwie profesor wszedł, rozpoczął z nim kłótnię. Dobroduszny profesor i teraz nie przestał napominać chłopca dobrmi słowy, mówiąc mu: „Weiss, upamiętaj się, co ty robisz!” — ten jednakże począł rzucać książkami na profesora i dążył do formalnej bójki.

Wtedy powstał okrzyk oburzenia w całej klasie między czterastoletnimi malcami, i kilku z nich pobiegło z własnego popędu czemprzedej do kancelarji gimnazjalnej wezwał dyrektora, aby ten profesora na pomoc przyszedł i koniec awantury połozyl.

Dyrektor przyszedł, niesforny awanturnik sam wyszedł z klasy, a dyrektor w gorących słowach wyraził uznanie dla całej klasy za jej dzielne zachowanie się.

Weissa czekało oczywiście wydalenie ze wszystkich szkół w monarchji austriackiej, wiedział on o tem, i jak się przed innymi uczniami wyrażał, nie sobie z tego nie robił, bo „ojciec jego ma kamienie i pieniądze”.

Pragnął jednak jeszcze „zemścić się” na profesora, począł więc mu nasyłać listy z pogrozkami, kupił sobie rewolwer i groził, że go zastrzeli.

Ze względu, że już tykrotnie dał dowody swej gwałtowności i rozpasania, obawias się należało, czy nie zechce pogrotek swych w czyn zamienić, czy nie znajduje się już w wieku, w którym tego rodzaju czynności pod postanowienia ustawy karnej podpada, widział się Dyrekcja spowodowaną zawiadomio o tem władzę, która rozpatrzywszy sprawę, zarządziła uwiezienie Weissa za niebezpieczne pogroki.

Tyle o samym fakcie, rzucającym jasne światło, na jakich to przyszłych obywateli państwa wiele rodzin żydowskich swe dzieci wychowuje.

Zdziwił musi wobec tego, że wielu matadorów żydowskich w naszym mieście zamiast wpłynąć na swych współwyznawców, ażeby lepiej swe dzieci wychowywali, podniosło w skutek tego wypadku w Weisssem wrzawę ogromną i zanosi niezasadne skargi na profesora.

Egzamina dojrzałości. W seminarjum nauczycielskiem w Stanisławowie uznano dojrzałymi: Winiarskiego Mirosława z odn

OFIARA FATALIZMU.

POWIEŚĆ

Ksawerego de Montepin.

Ciąg dalszy.

— Pan?... Ale cóż znowu!... nigdy, przeżyj! Aby się zabić, trzeba pewnego rodzaju odwagi, której ty nie masz. Ty, kochany mój wicehrabio, umrzesz w swym łóżku i to o ile będziesz mógł późno, bądź pewnie.

Gontran pokonany milczał.

— A więc stręśmy teraz wszystko, cośmy tu mówili — ciągnął baron; — w przyszły czwartek na zaproszenie ze strony pańskiego ojca przybędę tu na obiad. Chociażby zaproszenie mnie nie doszło, mimo to stawię się; tylko że wówczas będę miał z sobą sędziego śledczego i kilku żandarmerów, a pan porozmawia z nimi o sprawie. Wymieniam się z sobą te wyrazy dwaj interlokutorzy, napowrót pucili się ku zamkowym stajniom.

— Mój Boże... mój Boże... — bełkotał Gontran oszołomiony, zgnębiony, przybity — więc pan mnie chce zgubić?...

— Ani trochę, mój kochany wicehrabio, chyba żebyś mnie do tego zniewolił śmieszny oporem przeciw mej woli... Wyjąwszy tego ostatniego przypadku, dla czegoś miałbym się bawić sprawianiem panu przykrości i co by mi to za zysk przyniosło... Owoż powiedziałem już panu i powtarzam, że interes osobisty jest jedyną busolą mojego postępowania. Nie zapominajże tylko pan o obowiązkach, jakie stanowiło pańskie do mnie na niego nakłada... Pozbądź się tych manier, jakie, które dla ciebie mogą wyłącznie mieć tylko bardzo złe skutki. Unikaj pan urażania

— Niestety! — szepnął Gontran — niemojiej przecież zależność ta istnieje będzie.

— Alboż to moja wina? Nie obwiniasz pan o to nikogo prócz siebie. Czy to ja powiedziałem ci kiedy: „Panie wicehrabio, zobowiązałeś mnie niesłychanie, przynosząc mi stażowy obowiązek na pięćdziesiąt tysięcy franków?...” Dobrze pan wiesz, że tego nigdy nie mówiłem. Nie skarż się przeto po fakcie skoro ten fakt jest naturalnym i przewidzianym rezultatem własnej twej woli.

— Wymieniam się z sobą te wyrazy dwaj interlokutorzy, napowrót pucili się ku zamkowym stajniom.

Pan de Polart i wicehrabia przybyli konno z Tulonu. Służący przeprowadzał wolno dokoła okrągłego tarasu ich wierzchołce zgrzane popięsznym biegiem.

Gontran dał znak służącemu. Przeprowadzono konie.

Wicehrabia i jego towarzysze dosiedli ich, oddalając się w szybkim galopie i przez jakieś kilka minut zachowywali głębokie milczenie.

W chwili, gdy dosięgali już końca alei prowadzącej z zamku do bitego traktu, Gontran zwołał nagle swemu koniowi biegu.

Pan Polart poszedł za jego przykładem.

— Nakoniec — zawołał Gontran, nawiązując na chwilę przerwy wątek rozmowy — ten obowiązek, ten przeklęty obowiązek, czy mi go pan oddasz? — Z pewnością! — odpowiedział pan Polart.

— A kiedy? — Wówczas, kiedy w interesie moim leżeć będzie oddanie.

— Powiedzcie tyle, to znaczy nic nie powiedziecie.

— Wybac pan, to znaczy powiedzieć najdokładniej to, co myślę. Uważasz, że odpowiedź

moja jest niejasną? — Tak.

— A zatem am panu kategorię wyjaśnienia. Ale naprzód i przedewszystkiem, postanowionem jest i sto niewzruszenie, żeśmy najlepszymi przyjaciółmi w świecie i że nie będziesz się pan urażał, ani czeptał wyrazów, których mi użyć wypadnie.

Gontran sknął głową tak, że ruch ten na uparte go uchołd mógł za oznakę potwierdzenia.

Pan Polart ciągnął dalej.

— W życiu jak u karcianego stołu, kto bądź gra partię hazardową, może mieć prawo spodziewania się wygranej, ale musi też z góry przygotowany być na to, że może przegrać i że jeśli przegra, zmuszony będzie zapłacić. Każdy płaci swe przegrane w tym świecie. Nieszczęśliwy ponier płaci je swymi pieniędzmi, złodziej, co się da złapać na wsuwaniu ręki do cudzej kieszeni, płaci swą wolnością, morderca płaci głową; tych ogólnych pewników, tych niezbytych aksjomatów, celen jest dojście do następnego wniosku: Powiedziano panu, że ja mam dużo pieniędzy i przyszedł do mnie z zamiarem najzupełniej obmyślonym, postaraniem się o przejęcie tych pieniędzy z mojej do twojej kieszeni przy pomocy kart bardzo ładnie poznanonych... Bez omówień przeto, miałeś pan zamiar okradzenia mnie najlegalniej w świecie... Ależ nie ścisłaj pan tak rączki wój szpicrutu... Po co to, kochany wicehrabio!... To trzeba się, u diabła! przyzwyczaić do suchania prawdy, wówczas nawet, gdy ta prawda nie jest pieszczotliwą! Zrezygnuj z tego, co cię nie obowiązuje do tego, byś na przemiany rumienił się i biał przedemną, bo jeśliś przeto i skracam o ile możności, widzę bowiem, choć nie pojmuję całkiem dla czego, że słowa moje są dla pana męczarnią... krótko mówiąc, gdyby przeczność moja nie uchroniła mnie szcze-

— Pięćdziesiąt tysięcy talarów! — jęknął Gontran z przerażeniem.

— Ani grosz jeden mniej lub więcej. Sumka ta, acz skromna, zaokrąglą mi kapitał wcale pożyteczny... A zatem za wypłaconiem mi stu pięćdziesiąt tysięcy franków w banknotach lub zlotcie, zwrócę panu obowiązek, który jak wiesz, mógłby kosztować cię bez porównania drożej, gdybym nie miał serdecznej, gorącej ochoty przyzgodzenia się panu... A teraz kochany wicehrabio, znasz moje *ultimatum* i odtąd już jak sądzę, nie będziemy potrzebowali powracać do kwestji, która, jak się zdaje, nie jest dla pana sympatyczną...

Baron Polart umilkł i pokręcił głową z miną człowieka zadowolonego z siebie i z tego, co powiedział.

Po tych słowach nastąpiło kilkuminutowe milczenie.

Przerwał je Gontran: — Ależ nakoniec, panie, znane ci jest przecież obecne moje położenie... Skądże pan chcesz, bym wziął pieniądze, których tak natarczywie odmnie żądasz?

— Słowo honoru, kochany wicehrabio — odparł baron — miałbym prawo pogniwać się. Uważam, że srogiemu wierzycielowi, który przychodzi do towarzystwa komornika i domaga się wypłaty długu. Toż ja nie myślę nawet wymagać od państwa niemieckiego... Nie żądam przecież moich pieniędzy ani zaraz, ani w ciągu czterdziestu ośmiu godzin, ani za tydzień, ani nawet za dwa tygodnie. Będę czekał.

— Do jakiego pory? — Do pory, w której śmierć hr. de Presles odda panu w ręce dziedzictwo.

— Ale to może trwać jeszcze bardzo a bardzo długo.

— Bez wątpienia. To też abym nie zużył się tem czekaniem, postanowiwy dziś, że za każdy rok spóźnienia do pierwotnego kapitału dołączoną zostanie suma dwudziestu pięciu tysięcy franków. Jeżeli przeto jenerał każe ci, wicehrabio, czekać jeszcze dwa lata na swą fortunę, naówczas wyliczysz mi pan okrągłe dwakroć sto tysięcy franków.

— Do tego zaś czasu mam pozostawać w absolutnej od pana zależności? — Oczywiście.

— Ależ to znaczy zupełnie to samo co nie żyć... to niewolnictwo gorsze od śmierci nawet, to męczarnia każdego dnia, każdej godziny, każdej minuty!

— Ba! Przyzwyczaisz się pan niezadługo do tego miecza damoklesowego zawieszony nad twą głową, zwłaszcza żeż że zawieszony on jest w sułtu na nici silnej, która się zerwać nie może. Gotów jestem nawet pójść w zakład o co pan zechce, że nie uplynie miesiąc, a już ani myślę o tem nie będziesz.

— Czy możesz pan tak mówić, kiedy przed chwilą jeszcze z powodu takiej błahostki groziłeś mi, że mnie zgubisz? (C. d. n.)

Materje wełniane na suknie damskie

Magazyn F. KNAUER i SYN
otrzymał w wielkiem wyborze
sprzedaje po cenach najniższych

Magazyn F. KNAUER i SYN
we Lwowie, plac Kapitulny 1. 1.
Próbki na żądanie odwrotną pocztą franco.

1000 sztuk

Tutek cygaretowych higienicznych od nr. 1-20 (najlepsze nr. 1-64)
Wysła za pobraniem do wszystkich miejscowości

Krajowa fabryka Tutek cygaretowych

S. W. Niemojowskiego

2485 Lwów, Teatralna 3 naprzeciw Katedry.
Opakowanie gratis. Przej 5000 kosztu transportu poczty fabryki.

Zdrój arcykiszły Stefani

Kondorska

Szczawa

Najprzejmniejszą napój orzeźwiający.

Przedsiębiorstwo zdrojowe KARBLSBAD, Kłodzko, przy Marzeczku.

Wyborne kawy

funta 1/2 kilo 84 do 90 centów
poleca

KAROL BAYER

we Lwowie, przy ulicy Krakowskiej 1. 11.

H. NIEMETZ

mechanik z Krakowa
(Magazyn założony w roku 1871)

Poleca Szanownej Publiczności swoją filję
we Lwowie, ulica Szykulska liczbą 24

Skład wszelkich systemów najpoprawniejszych

Maszyn do szycia

i części maszynowych.

Angielskie Bicykle i wełocypedy dziecinne
Przyjmuje wypłaty ratami
Uskutecznia wszelkie naprawy mechaniczne.
Cenniki bezpłatnie.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY

rozpocząwszy od dnia 12. lutego 1889
wydaje

4 1/2% Asygnaty kasowe
z 90-dniowym wypowiedzeniem

4% Asygnaty kasowe
z 30-dniowym wypowiedzeniem.

wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 5% Asygnaty kasowe z 90-dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 15 maja 1889 po 4 1/2%.

Lwów dnia 11 lutego 1889.

3409 122-2

Dyrekcja.

(Przećruk nie będzie płacony.)

Mączka kościanna

preparowana kwasem siarkowym, najskuteczniejszy nawóz pod wszelkie zasiewy wiosenne i

Proszek do karmy

zawierający około 85% czystego fosforanu wapniowego bardzo skutecznego dodatku do karmy dla wszystkich zwierząt domowych i drobin wszelkiego rodzaju; wpływa na silny rozwój kości przyszłego bydła podlegawego, przyspiesza otaczenie, powiększa znaczenie wydatności mleka u krów i produkuje naj a drobia.

Pakiet na próbę zawierający netto 4 1/2 kilogr. proszku, wysła odwrotną pocztą za nadaniem przekażem nr. 1-60 z opakowaniem i opłaconiem portu do każdej poczty w Austrii i Niemczech.

Opis i sposób użycia tak Mączki kościanej, jakoteż i Proszku do karmy, na żądanie bezpłatnie i franco.

Fabryka wytworów chemicznych i nawozowych Spółki komandytowej

Juljana Wanga

we Lwowie, ul Jagiellońska 12.
9580 41-100

Lwowska Fabryka Asfaltu

i ulepszonych ogniotrwałych tektur do krycia dachów

S. Szeligi-Eyszkiewicza, inżyniera

LWÓW, Korytna 18.

poleca: ASKAL FUNDAMENTÓW dla izolowania murów od wilgoci, budownictwa na fundamenta w gorącym czasie, ELASTYCZNE IZOLACJE, ulepszone ogniotrwałe TEKTURY, rala 10 m od 2 zł do 3.50. wysokość gatunków do krycia dachów, LAK ASFALTOWY, do konserwacji dachów tekturowych, SMOŁE ANGIELSKĄ bezwodną. 2742 29-?

Osusza asfaltem jako jedynym środkiem znanym dotąd w budownictwie najprzejmniejszą zawilgocone ściany w meszkanicach. Fabryka wykonuje w całym kraju swoimi ludźmi pokrycia dachowe tekturowe i reszeruje tyche. Metr od 60 do 90 centów.

Gwarancja 5 lat.

Zasobienia na roboty w Krakowie przyjmuje Józef Zaplatalski.

Lafauchaux od zlr. 3.

Dla osób jadących do kąpiel, podróżujących i turystów,

REWOLWERY

Laski ze sztyletami, BOKSERY i KASTETY

wszelkie przybory do podróży

GŁÓWNY MAGAZYN BRONI

Alfreda Dzikowskiego

we Lwowie.

Lankaster od zlr. 450.

Jersey i bluzki trykotowe

w największym wyborze poleca najtaniej

magazyn nowości

Edwarda Schillinga

we Lwowie
ul. Halicka 1. 13
2815

Wydane trzecie znacznie pomnożone!

Doświadzonego sekretarza mażenia

KONFITUR i SOKÓW

oraz robienia konserw, kompotów, kremów i galarek owocowych sebrane przez Florentynę i Wandę

Cena 50 centów.

W. Maniecki

Drukarnia narodowa
Lwów — ul. Kopernika 1. 7.

Skład kawy

ARTURA KOŚCICKIEGO

pod godłem



we Lwowie Chorażczyzna 1. 22
poleca:

KAWĘ

w najlepszych gatunkach
2508 i sprzedaje:
najlepszą Kawę amerykańską 1 kg. nr. 170, 180.
Na prowincję 4 1/2, 5, 6, 7, 8, 9, 15, franco.

Odbywcom nad 50 kg. opust.
Nie ma wcale tych gatunków kawy, które inni pod nazwą mojego gada oszusta.

Hamaki

(kółka ogrodowe)

dziecinne po zlr. 250 i 320 dla dorosłych zlr. 320 do 485 bardzo silne także na 2 osoby do użycia po zlr. 675 wraz z hakami i torbeczką ceratową

poleca

handel przyborów podróżnych bielizny i towarów modnych męskich

Braci Langner

2483 Lwów, ul. Halicka 16.

Wino we flaszczkach w dowolnej ilości.

Założony w roku 1847

Handel i skład Win

Ludwika Stadtmüllera

we Lwowie, ulica Krakowska 9:
2530 poleca

oprócz win bardzo starych, koniaków, rumów, miódów, likierów, starki i innych wódek,

także wina na miarę:

litr po 40, 48, 50, 60 centów i wyżej,
butelka „ 35, 42, 45, 50 centów i wyżej.

Świeże wody mineralne.

Wysła tak w większych, jak i mniejszych ilościach uskutecznia się natychmiast.

Cenniki na żądanie gratis i franco.

Wina we flaszczkach balonowych 5cio kilowych

PILIPTON

włosom siwym i wypłowiłym po kilkakrotnym użyciu przywraca piękny kolor. — Pilipton nie farbuje, lecz tylko odnawia włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odżywiają się pierwiastki barwę. Cena flakonu 2567 i zlr. 50 ct.

POŃCZOCHY

SKARPEKI

dla pan. męskich i dzieci

JANA REDIA

we Lwowie.

Spółnika z kapitałem 6 do 8 tysięcy zł.

poszukuje do fabrykacji przedmiotów stalowych w Galicji dotąd nie wyrobianych

Zgłoszenia pod H. Lwne posta restante Lwów. 2351 2-3

Studenci

znajdą wygodne pomieszczenie, troskliwy dozór i opiekę pod przystępnymi warunkami. Na żądanie korepetycje, nauka fortepianu i języka francuskiego w domu.

Zgłaszać uprasza się ulica Żulińskiego (przedem Gliniańska) 1. 3. II piętro.

2852 1-3

Wyciąg roślinny

leczy za poręczeniem w przebiegu 4 tygodni wszelkie następstwa mestracji, jak północie, osłabienia miękkie i rozpoczynające się choroby nerwów i krzyżów, wszelkie inne choroby płciowe w najkrótszym czasie. Do nabycia flaszeczka po 2 zł. w. a. wraz z opisem objawy i korespondencją albo wprost przez

Dra Schwalgera

we Lwowie ul. Kopernika 1. 8.
w Krakowie, Sukiennice 1. 20.
w Czerńowcach, Rynek 1. 2.

Wina w beczkach wprost z Węgier i Austrii.

Handel i skład Win

Ludwika Stadtmüllera

we Lwowie, plac Marjacki, L. 4.
Ceny fabryczne.

Asocja PP. Abonentów.

które każdy abonent ma przywilej umieszczać bezpłatnie w ogłoszeniu 12 wierszy miesięcznie.

Uczelnik fachowo udełniony z długoletnią praktyką, były studosaz szkoły gorzeńczej, poszukuje posady. Laskawe zlecenia pod wyłr. S. A. Baworów.